Sebaliknya,

ketika pasar dalam keadaan tidak sehat,

seperti adanya kasus penimbunan, riba,

penipuan dan praktek kezaliman, maka
pemerintah memiliki wewenang untuk
menetapkan harga. Teori harga menurut

pendekatan Islam seperti yang dijelaskan
oleh Ibnu Taimiyyah (661-728 H)/ 1263-

1328 M) serta Ibnu Khaldun (732-806 H/
1332-1404 M) bahwa harga ditentukan
oleh mekanisme pasar, mulai dari needs,

distribution, demand and supply, bukan
hasil dari intervention dan involvement

pihak lain, pemilik modal (produsen) dan
pemerintah.

4. Manajemen waktu. Dalam kaitan ini,

berdasarkan hasil wawancara penelit i,
dapat dipastikan bahwa sekitar 80% dari